Q **I**lis credidit auditui no⁹. (Expos. Ca. LIII) q **I**stro t̄c. Andreas ad līaz exponit h̄ caplū sū iudeos de p̄lo captiuato: q̄ fabulā ponem⁹ improbādo magis q̄ approbādo. Ab illo enī loco: **E**cce itelliget seruus me⁹ t̄c. supra p̄ximo: exponit iudei de illo populo dicentes: q̄ temp̄ p̄phetarū fuit intelligēs in lege: et exaltarū in regni et sacerdotij dignitate: sed postea inglorius fuit asp̄tus ei⁹ in captivitate: tandem de captivitate redies: gētes multas deuicis et occidit et reges supauit: sicut in tpe iude machabi factū est: et sūc fama iudeorū facta ē p̄ totū mādū: et sic q̄ ante nō audierāt de eis tūc cognouerūt. Unde. i. Machab. iij. c. De p̄liis iude narrabāt oēs gētes. Sic q̄ p̄phetauerat esaias captiuitatē eoz et liberationē. S; qz neutrū credebāt: conq̄rendo dīc: h **Q**uis credidit auditui n̄ro: q. d. pauci credūt his q̄ audiuimus a te dīs: vel q̄ audierūt a nobis. i **E**t brachiuū dñi. i. potēria qua p̄cutit iudeos et postea sanabit: k **L**ui reuelatū est: q. d. paucis: quod credere nolunt q̄ de⁹ velit vel possit eos captiuare et postea liberare. De q̄tū liberatiōe libat: l **E**t ascēdet t̄c. Et nota q̄ sū iudeos p̄mo in h̄ capitulo duriciā incredulorū increpauit siue improperebāt: sic dictū est. Scō libationē eoz iſinuat vt h̄: **E**t ascēdet. Tertio eoz captiuitatē diffus⁹ p̄seq̄: ibi: nō est ei species t̄c. Quarto iterū eoz liberationē et p̄spirationē et chaldeorū destructionē osidit: ibi: De angustia et iū. Secunda ps dīcio t̄c. Dicit ḡ: l **E**t alcedet p̄plus captiu⁹. m **S**icut virgultum. i. in flore prosperitatis. n **C**oram eo: id est dño vel brachiuū dñi: id est deo p̄sente et eos ad custodiā subsequēte: In ultimis enim ponitur melior custodia.

Dystice h **Q**uis credidit auditui t̄c. Hoc capitulum dividitur in quatuor p̄tes. Primo duricia iudeorū insinuat. Secundo

Esiae

natiuitatem christi denūciat: ibi: Et ascendet t̄c. Tertio diffus⁹ passionē christi nō tā p̄phetat q̄ euāgelicat: ibi: nō est species ei. Quarto fructum passionis declarat. s. cōversationē genitū: ibi: Si posuerit animā suaz p̄o peccato t̄c. Dicit ergo: **Q**uis credidit auditui nostro: id est bis q̄ audiuim⁹ a te: vel que auditui a nobis: id est quis credit de iudeis: q. d. Bob. 11. f. Pauci. Et que sunt Ro. 10. f. illa: Es. s. que predi xi de incarnatione chris̄ti et passione: de quis bus subdit: i **E**t

brachiuū dñi. i. filius dei per quē pater omnia fecit. **N**isi reuelatū est iudeorū. s. Et nota q̄ supra p̄pha dixerat: Iste s. 51. d. asperget gentes multas t̄c. Quia q̄b̄ nō est narratū de eo videbūt t̄c. per h̄ insinuās gētes multas p̄bo dei credituras: **H**ic dicit: **Q**uis credidit t̄c. per hoc ostendens iudeos qui ipsum christum viderunt et opera eius non credituros. Roma. x. c. Esaias dicit: **D**ñe quis credidit auditui nostro: Ergo fides ex auditu t̄c. Item Job. xij. f. Cum tanta signa fecisset coram eis: non credebant in eū: vt sermo esaiæ impletur: quē dixit: **D**ñe quis credidit auditui nostro: et brachium dñi cui reuelatū est: Dicit autē christ⁹ brachiuū patris: quia operas per eum: amplexatur per filium nos qui sumus similiter filii eius per gratiā: et deducit sicut oves. Unde. s. xl. c. In brachio suo p̄gregabit agnos: et i sinu suo levabit t̄c. In h̄ brachio minuit de⁹: vt totū corp⁹ sūi qd̄ ē ecclia sanitates recipet. Et dicit: **N**isi reuelatū est: q. d. tectū est hoc brachiuū carne assūpta: et ideo opus est vt revelef. Vnde sūm h̄ nūciat fidem ex reuelatione esse non ex acquisitione. Eccl. i. a. Radix sapientiæ cui reuelata est: Vnde. i. **B**rachiuū dñi: id est opus incarnationis. k **L**ui reuelatū est: q. d. tectū est hoc brachiuū carne assūpta: et ideo opus est vt revelef. Vnde sūm h̄ nūciat fidem ex reuelatione esse non ex acquisitione. Eccl. i. a. **R**adix sapientiæ cui reuelata est: Vnde. i. **B**rachiuū dñi: id est opus incarnationis. k **L**ui reuelatū est: q. d. paucis est comprehensibile: quia inestimabile est q̄ deus fieret homo. Unde beatus Bern. ponit tres mirabiles constiunctiones. Deus homo: mater virgo: cor humānū fidele. Propter hoc dicitur Abacuk. i. b. Opus sacrum est in diebus vestris qd̄ nemo crederet cum audierit. l **E**t ascēdet brachiuū dñi. m **S**icut virgultum coram eo. Vnde significat locus conceptionis et modus. Locus cum dicit: Si cut virgultū: quia dñs concep⁹ fuit in naçareth: qd̄ interpretatur virgultum. Vnde sicut virgultū: quia natus est dñs sine opere humano de beata virgine. Bern. i. a. Fecit dñs omne virgultum agri anteq̄ oritur in terra: Ecce modulus. Item placet virgultum in vere: sed in hyeme conceptibile est: sic christus in resurrectione fuit floridus: sed in passione contemptus: cœsus et consputus. Sed oportet vt qui vult christum habere floridum: q̄ prius habeat eum crucifixum. Si enī complantati facti sumus similitudini mortis eius: simul et resurrectionis erimus: Roma. vi. a. Marti. xvi. b. Jesum queritis naçarenū crucifixum. q. d. si queritis naçarenū: querite crucifixum. Item virgultum viret. Luc. xxiij. e. Si in viridi hēc faciunt t̄c. Item facit vmbra. Cant. ii. a. Sub vmbra illius quē desiderauerā sedi. Ps. Scapulis Ps. 90. suis obumbrabit tibi. Eccl. xxxiiij. c. Legimē ardoris et vmbra meridiani. Item sectum reuiuiscit. Job. xliij. b. Lignū habet spem: si p̄cūsum fuerit rursū virescit: ita christus mortuus cito resurrexit. Item flagelli materia est. Ps. Virga eq̄tatis virga regni tui. Et Heb. i. c. idem. Unde ver Ps. 44 sus. Cere placet colutum nescit: viret et facit vmbra: Māscit excisum virgultum datoz flagellum. Dicit ergo: l **E**t ascēdet sicut virgultum coram eo: deo patre: quia ad voluntatem patris implendam natus est christus de virgine. Roma. i. a. Qui factus est ei ex semine dauid sūm carnem. Vnde coram eo ascēdet: quia dignū fuit vt amico vultu dominus pater super eū libens semper aspiceret: ac per gratiū momenta et clementia sicut verū homo profect. Luc. i. g. Iesu proficiebat etate et sapientia et gratia apud deum et homines. Mat. iij. d. **W**hic ē fili⁹ me⁹ dilect⁹ in q̄ mibi cōplacui. v **E**t sicut radix